БAf'КОРТОСТАН гвспэвликхьы
i Кейергезе районы

муниципаль район
Хакимнете

РЕСПУБЛИКАБАIПКОРТОСТАН

Администрация
муниципального района
Куюргазинский район

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» НОЯБРЬ 2022 й. «09» НОЯБРЯ 2022 г.

о дополнительных мерах социальной поддержки
в сфере образования муниципального района Куюргазивекий район
Республики Башкортостан семей граждан, принимающих участие в

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской областей, Украины

j в соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 27.10.2022 N!!
jyr -790 «О дополнительных мерах социальной поддержки в сфере образования
семей граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
!Херсонской области, Украины», постановляю:
I 1. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования
~ниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан» и
обраэовательным организациям муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан:
i 1.1. Обеспечить горячим бесплатным питанием детей участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
~апорожской областей, Украины (далее - участники ево), - учащихся 5-11
классов в общеобразовательных организациях муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан, согласно требованиям
шютановления Правительства Республики Башкортостан от 31 октября 2022 года
~!!683 «Об обеспечении детей участников специальной военной операции,
рроводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
!Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
~бластей, Украины, учащихся 5-11 классов горячим бесплатным
ританием в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан»,

1.2. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми участников ево в

2

образовательных организациях муниципального района Куюргазинский район
Республики Башкортостан, реализующих программы дошкольного образования
согласно требований, установленных постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 31.10.2022 Х!!682 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики
Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов
Республики Башкортостан на реализацию дополнительных мер социальной
поддержки муниципальных районов и городских округов Республики
Башкортостан по освобождению от платы, взимаемой за присмотр и уход за
детьми граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей, Украины, посещающими муниципальные

! образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, в Республике Башкортостан».

2. Начальнику МКУ «Куюргазинский гоо» Бочарниковой Е.В. обеспечить
ведение учета численности детей участников ева и предоставлять необходимые
данные и отчетность в муниципальное казенное учреждение «Центр
бухгалтерского обслуживания и отчетности муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан» и Министерство образования
и науки Республики Башкортостан.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского
обслуживания и отчетности муниципального района Куюргазинский район

i Республики Башкортостан» произвести расчет - обоснование сумм субсидии.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Акилова Д.З. - заместителя главы Администрации муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан по социальной политике.

Глава Администрации ю.Т. Ильясов